
 

 

 

 

 

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

 

 

onze ref.  e180030601 

casenr.  18e0005487 

De raad van de gemeente Ermelo; 

 

gelet op de tussenuitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State van 25 juni 

2018, ELCI:NL:RVS:2018:2502, en de daarin opgenomen opdracht om het bestemmingsplan 

Burgemeester Langmanstraat e.o, met identificatienummer NL.IMRO.0233.BPburglangmansteo.0401 te 

herstellen; 

 

gelezen het voorstel van het college van 14 augustus 2018, nr. e180030598 en de daarin opgenomen 

overwegingen; 

 

o v e r w e g e n d e: 

 

dat voornoemde tussenuitspraak de opdracht bevat ons besluit van 15 juni 2017 (e170013024) te 

herstellen. 

dat de bestreden planregel voortvloeit uit het moederplan Kom Ermelo 2013; 

dat de kermis sinds 2013 niet meer op de Markt wordt georganiseerd en dat andere locaties 

voorhanden zijn waar een kermis georganiseerd kan worden, zoals het Molenaarsplein (kermis van 

2013) en Groeneweg (kermis 2014); 

dat de kermis sinds 2014 niet meer wordt georganiseerd in Ermelo; 

dat er – alles overziend – niet langer een noodzaak bestaat de kermis planologisch mogelijk te maken 

op de Markt, 

het ontwerpbestemmingsplan Burgemeester Langmanstraat e.o. voorziet in één of meer bouwplannen 

als bedoeld in artikel 6.2.1 in het Besluit ruimtelijke ordening (Bro); 

 

dat het verhaal van de kosten van grondexploitatie anderszins voldoende verzekerd is; 

 

dat bij de vaststelling gebruik is gemaakt van de ondergrond met de bestandsnaam o-NL.IMRO.0233. 

BPburglangmanstreo-0402.dxf; 

 

gelet op de bepalingen in de Wet ruimtelijke ordening; 

 

 

b e s l u i t : 

 

1. Kennis te nemen van de tussenuitspraak inzake het bestemmingsplan Burgemeester 

Langmanstraat en de daarmee samenhangende opdracht van de Afdeling en uitvoering te geven 

aan het dictum. 

2. Het bestemmingsplan Burgemeester Langmanstraat e.o., als vervat in de bestandenset met 

identificatienummer NL.IMRO.0233.BPburglangmanstreo-0402, langs elektronische weg en in 

analoge vorm op grond van artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening gewijzigd vast te stellen . 



 onze ref.  e180030601 

pagina  2 van 2 

3. Geen exploitatieplan, zoals bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening, voor het 

bestemmingsplan Burgemeester Langmanstraat e.o. vast te stellen. 

 

 

 

 

 

Besluit raad: 

Zonder hoofdelijke stemming wordt het 

voorstel aangenomen. 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering 

van 4 oktober 2018, 

 

mevrouw A.J. van Meerveld,                 A.A.J. Baars, 

griffier,                                                voorzitter, 

 

 


